
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34096 119Quinta-feira, 23 DE JANEIRO DE 2020

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 053/2019 
O Prefeito Municipal de Abaetetuba/PA resolve HOMOLOGAR o ato de 
Sistema de Registro de Preço para aquisição (ração) para a atividade de 
piscicultura para atender a Secretaria Municipal de Agricultura e Abasteci-
mento. Em favor da Empresa: T.O Pinheiro Comercio De Mercadorias Eireli, 
CNPJ Nº: 32.724.354/0001-75 com o valor global de R$ 281.424,00. Assi-
natura: 21/01/2020. Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito.

Protocolo: 516995

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 1º Termo aditivo ao contrato nº 20180115. Decorrente: Concor-
rência Pública 001/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/
Secretaria Municipal de Obras e Viação. Contratada: Conceito Consultoria, 
Projetos e Representações Ltda, CNPJ 04.497.263/0001-09. Objeto: Con-
tratação de Empresa para Execução dos Serviços de Revitalização, Orde-
namento e Construção da Orla de Abaetetuba/PA. 1º Termo Aditivo a pror-
rogação de prazo de vigência 10 (meses) de contrato celebrado entre as 
partes de 08/12/2019 a 08/10/2020, consoante com Art. 57, § 1º, inciso 
II, da Lei 8.666/93.

EXTRATOS DE CONTRATO
 TOMADA DE PREÇO Nº 007/2019 

Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba. Objeto: Contratação De 
Empresa Para Fornecimento De Concreto Asfáltico Betuminoso, Usinado A 
Quente (Cbuq) para a manutenção e conservação do município de Aba-
etetuba/Pa. Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria 
Municipal de Viação e Obras Públicas, CNPJ nº 05.105.127/0001-99. Con-
tratado: Engeterra Construções E Terraplanagem Ltda, portadora do CNPJ: 
01.100.046/0001-45. Contrato 2019/184. Valor R$ 1.447.318,40. Vigên-
cia: de 180 dias a contar do dia 20 de setembro de 2019 e o término em 20 
de março de 2020. Data de Assinatura. 20 de setembro de 2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 007/2019 

O Prefeito Municipal de Abaetetuba/PA resolve HOMOLOGAR o Ato de 
Adjudicação do resultado do processo: Tomada de Preço 007/2019. Obje-
to: Contratação de Empresa Para Fornecimento de Concreto Asfáltico Be-
tuminoso, Usinado a quente (Cbuq) para a manutenção e Conservação do 
Município de Abaetetuba/Pa Em Favor da Empresa Engeterra Construções 
e Terraplanagem Ltda, portadora do CNPJ: 01.100.046/0001-45. Valor R$ 
1.447.318,40. Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito.

Protocolo: 517002

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2020 
A Comissão Permanente de Licitação do Município De Abaetetuba/Pa tor-
na público que realizará Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico; do 
tipo menor preço por ITEM, objeto: Registro de Preço para a aquisição 
de 03 (três) ambulâncias conforme proposta de nº 12282048000117021, 
12282048000119002, e 15001017112271325115 do FNS para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Abaetetuba, 
conforme especifi cações contidas no termo de referência. O certame será 
realizado no dia 05/02/2020, às 10:00hs na sala de licitações, Informa-
ções: licita@abaetetuba.pa.gov.br. Edital disponível em: www.portalde-
compraspublicas.com.br. Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito.

Protocolo: 516991

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2018. Decorrente: Pregão Ele-
trônico 007/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secreta-
ria Municipal de Assistência Social CNPJ nº 15.127.231/0001-38. Contratada: 
Manoel B. Almeida - Me, CNPJ: 03.948.238/0001-22. Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada no Serviço de Lancha Tipo Voadeira. 1º Termo Aditivo 
de prazo de vigência e acréscimo de 25% do valor do contrato celebrado 
entre as partes de 31/12/2018 a 31/03/2019; 2º Termo Aditivo de prazo de 
vigência de contrato celebrado entre as partes de 31/03/2019 a 30/06/2019, 
consoante com Art. 57, § 1º, inciso III, da Lei 8.666/93. Alcides Eufrásio da 
Conceição Negrão - Prefeito.

Protocolo: 516999

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 052/2019 
O Prefeito Municipal de Abaetetuba/PA resolve HOMOLOGAR o ato 
de Registro de Preço para contratação de serviços de administração, Ge-
renciamento e Controle de Frota tipo menor preço global (menor taxa de 
Administração), com Implantação e Operação de Sistema Informatizado, 
via internet, com tecnologia de pagamento por meio de cartão magnético, 
nas redes de estabelecimentos credenciados pela contratada, localizados 
por todo município de Abaetetuba, para abastecimento de Combustível de 
veículos que compõem a frota da prefeitura de Abaetetuba, conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência.  
. Em favor da Empresa: Brasilcard Administradora de Cartões LTDA, CNPJ 
Nº: 03.817.702/0001-50; vencedora do único item no percentual da taxa 
administrativa 1.32%. Assinatura: 17/01/2020. 
Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito.

Protocolo: 516992

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 2º termo aditivo ao contrato nº 2019/080. Decorrente: Toma-
da de Preço 002/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/
Secretaria Municipal de Educação, CNPJ Nº 05.105.127/0001-99. Contra-
tada: R R Cardoso Eireli, CNPJ: 26.886.785/0001-35. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para conclusão de uma quadra poliesportiva co-
berta e com vestiário na Escola Mendes Contente, localizada no Município 
de Abaetetuba/PA, de acordo com o termo de compromisso 206480/2013. 
2º Termo aditivo de prorrogação de prazo celebrado entre as partes 
de 06/12/2019 a 06/03/2020, consoante com Art. 57, inciso II, da Lei 
8.666/93. Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito.
SEM EFEITOS. Tornar sem efeito a publicação no D.O.U Seção 3, pág. 
199, Jornal Amazônia, Cadernos Gerais, pág. 9 de 3 de abril de 2019, 
referente ao Extrato de 2° Termo Aditivo ao contrato nº 003/2017.001 
decorrente da Inexigibilidade 003/2017. 
Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO. 
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2020. 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Abaetetuba/Pa 
torna público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preço; do 
tipo menor preço por lote, regime de empreitada por preço global objeto: 
Contratação De Empresa Especializada Para A Construção De 04 (Quatro) 
Quadras Cobertas Com Vestiário Nas Localidades Do Itacuruçá, Rio Aru-
manduba, Rio Capim E Rio Urubueua, Localizadas No Município De Abaete-
tuba/Pa. O certame será realizado no dia 10/02/2020, às 09:00hs na sala 
de licitações, sito a Rua Siqueira Mendes, 1359, Bairro Centro - Abaetetu-
ba/Pa. O Edital está à disposição dos interessados das 07:00 às 13:00hs 
no endereço acima ou no site: www.abaetetuba.pa.gov.br. 
Alcides Eufrásio da C. Negrão - Prefeito.

Protocolo: 517000

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
ERRATA

ONDE SE LÊ: Extrato do 1° Termo Aditivo de suspensão em 22% ao 
Contrato Administrativo n° 1.382/2019. LEIA-SE: Extrato do 1° Termo 
Aditivo de suspensão em 22% ao Contrato Administrativo n° 1.361/2019. 
Publicado no Diário Ofi cial do Estado, n° 34072, página 147, protocolo n° 
510999, em 26 de dezembro de 2019.

MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY
PREGOEIRO

Protocolo: 517004

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/0012020-PP-SRP-PMSBP

Objeto: Registro de Preços para Eventual e Futura AQUISIÇÃO DE ATAÚ-
DES (URNA FUNERÁRIA), PARA ATENDER O CONTINGENTE DE FAMILIARES 
DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ QUE SE ENCONTRA EM CON-
DIÇÕES DE VULNERABILIDADE SOCIAL.
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DE ABERTURA: 06/02/2020 ÀS 09:00h
Íntegra do Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, sito à Rodovia 
Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº - Centro - Santa Bárbara do Pará, de 
segunda a sexta feira no horário de 08:00h às 12:00h ou no Mural dos 
jurisdicionados: www.tcm.pa.gov.br.

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 517053


